

2025

VERKSAMHETSBERÄTTELSE



INLEDNING

Har ni också märkt vilken respekt man får när folk hör man jobbar med Röda Korset? Finns säkert många orsaker. En del kanske just såg på TV hur Röda Korsare drar ut barn ur rasmassor i Gaza. Lite spiller då över på oss. Men vårt arbete i Sverige betyder också allt mer. I slutet av förra året gav Röda Korset ut rapporten "Humanitärt bokslut 2025". Läs den gärna. Mer än 100 lokala organisationer från civilsamhället i hela landet tillfrågades om tillståndet i Sverige. 75% bedömde att den sociala utsattheten kommer att öka de kommande två åren. Visst, det är färre flyktingar än 2015. Men fler ensamstående mammor och andra som inte får sina liv att gå ihop. Ensamhet, utanförskap, ekonomi. Här betyder det jobb våra cirka 150 volontärer utför i Linköping massor. Under det gångna året har också vi haft några extra utmaningar att fixa:

I juni var vi värdar för Röda Korsets Riksstämma på Konsert och Kongress. Ett antal intensiva dagar då många hjälpte till som funktionärer. Vissa mötte vid tåget, andra skötte försäljning och mycket mer. Stämman fick utmärkt betyg av deltagarna. I utvärderingen kan man bland annat läsa "Särskilt funktionärerna från Linköping lyfts fram." Vi kan sträcka på oss!

Lite segare blev lokalfrågan. Vi gick in i året övertygade om att det skulle lösa sig med en billigare lokal i Skäggetorp centrum. Tyvärr gick det inte att få till. Till slut hittade vi en gammal sporthall i Ryd. Mycket mindre men betydligt billigare hyra. Att tömma jättelokalen i Skäggetorp (bara en bråkdel av sakerna kunde vi ta med till Ryd) krävde ett jättejobb av flera engagerade. Nu är vi på plats (pust!). Kan bli riktigt bra på sikt. En lite mer formell invigning tänkte vi ha framåt våren. Att vi (tills vidare) är utan egen lokal i Skäggetorp innebär självklart inte att vi lämnar invånarna i sticket. Jobbet där fortsätter. Vi är ju Röda Korset: Först på plats, alltid kvar.

Svenska Röda Korset har beslutat att det ska finnas bara en krets per kommun. Vi hade också ambitionen att under året (äntligen) slå ihop oss till en krets i Linköpings kommun. Sammanslagningen av Linköpingsorten med Linköpingskretsen är i skrivande stund inte helt klar. Men förhoppningsvis väldigt, väldigt nära. De flesta kommer inte märka så mycket av detta. Verksamheter fortsätter ju som vanligt. Men att vara en gemensam krets i Linköping gör oss starkare, betyder mindre dubbeladministration, öppnar för mer samarbeten samt chansen att skapa en ny go vi-känsla. Låt oss i vår nya "Linköpings Rödakorskrets" fortsätta de fina jobb vi gör samt ta nya steg för vår vision "Ett medmänskligt Linköping i en hållbar värld".

SAMVERKAN OCH PÅVERKAN

Vi samverkar med olika aktörer i Linköping och framförallt i de områden vi verkar i, Ryd, Skäggetorp och Berga. Vi deltar också i olika nätverk i dessa områden för att utbyta erfarenheter, och tillsammans skapa relevanta och inkluderande verksamheter.

I Skäggetorp så ingick vi i ett Medborgarlöfte tillsammans med kommunen, Fastighetsägare och andra aktörer som är verksamma i området. Olika aktörer skrev under ett löfte om vad de bidrar med för att öka tryggheten, delaktighet och meningsfulla aktiviteter. Där lovade vi att erbjuda språkcafé och läxhjälp för de som bor i området, samt praktikplatser i vår Secondhandbutik i Skäggetorp.

Under året har vi deltagit på Bergadagen, Rydsdagen, Lambohovsdagen. Vid dessa tillfällen har vi marknadsfört våra verksamheter, rekryterat nya volontärer samt haft försäljning av återbruk i form av förkläden, väskor m.m.

Omkring påsk och Jul så deltog vi och var med att arrangera Jakten på påskägget och Jakten på julklappen i Ryd. Barnfamiljer får gå en slinga i området där olika aktörer har en station och där man får en stämpel. Vid vår station så fick barnen välja en bok eller ett kramdjur. Vid målgång har barnen fått svara på olika frågor kring brandsäkerhet och därefter fått ett påskägg och till jul en påse julgodis och fika. Ungefär 100 barn deltog vid respektive tillfälle.

I juni så deltog vi på kommunens invigning av den Gula Bänken i Skäggetorp Centrum. Den Gula Bänken är en vänskapsbänk som ska uppmuntra till samtal mot ofrivillig ensamhet och psykisk ohälsa. Representanter från våra Krisstödjare deltog och hade ett informationsbord om vår krisstödjarverksamhet och pratade med förbipasserande.

I år har vi fått hjälp att tillsammans med en verksamhetsutvecklare från Svenska Röda korset att göra en kartläggning över Skäggetorp. Genom intervjuer med olika aktörer i området, besök på olika verksamheter och med samtal med boende i området har en kartläggning genomförts. Kartläggningen blir ett kvitto och ett redskap på vad som behövs i området och vad de boende saknar och är i behov av. Vi försöker sprida kartläggningen till alla aktörer, myndigheter m fl så att flera kan ta del den.

I år hölls Svenska Röda korsets Riksstämman i Linköping och vi i Linköping stod som värdar. Stämmans hölls i Linköpings konsert och kongress 13 -15 juni. En arbetsgrupp med representanter från Linköpingskretsen och Linköpingsorten deltog i planeringen. Båda kretsarna fick en plats där vi kunde visa upp allt vad Röda korset gör i Linköping. Ombud från hela Sverige ca 350 personer, deltog och man kunde besöka flera utställningar om Röda korsets arbete, både nationellt och internationellt. Vi i Linköpingsorten byggde upp en Pop-upbutik där vi sålde kläder, prylar, skor och Re-make. Flera volontärer från båda kretsarna var engagerade vid olika poster utifrån ett schema under helgen. Det var allt från registrering av deltagare, upphämtning vid tågstationen, representera olika verksamheter, samtalsledare och mikrofonlöpare vid stämman.

Representanter från vår krets deltog i ett panelsamtal om Engagemang, Medmänsklighet och Samverkan – Hur gör vi? tillsammans med Linköpings ordförande i kommunstyrelsen, RKUF (Röda korsets Ungdomsförbund i Linköping) och fastighetsförvaltare från fastighetsbolaget Willhem.

På ett av torgen i Linköping så genomfördes ett inofficiellt svenskt rekord i hjärt och lungräddning. Under 30 timmar så gällde det att hålla igång hjärt- och lungräddning på en övningsdocka. 354 personer i Linköping bidrog till detta rekord.

Kretsen ingår i en referensgrupp – Socialt hållbara samhällen, ett program som Svenska Röda korset håller i. Under hösten deltog vår ordförande i en träff på Röda korsets Folkhögskola i Skärholmen, med representanter från gruppen, samt tjänstepersoner från Svenska Röda korset. Där diskuterades utmaningar och utbyte av erfarenheter.

Vi är aktiva på sociala medier Facebook och Instagram och försöker sprida allt vi gör. Vi har idag på Instagram 10 100 följare. Vi lägger ut inspirationsvideos för återbruk och marknadsför våra butiker, mötesplatser och verksamheter.

HÅLLBARHET

Vi har ansvar för en depå här i Linköping. Där lämnas textilier som vi av olika anledningar inte kan sälja. Depån är till för alla Rödakorsbutiker i vår region.

Vi har två secondhandbutiker, en större i Skäggetorp Centrum och en lite mindre i Berga centrum. Vi vill bland annat på detta sätt bidra till ett hållbarare samhälle.

Lite siffror på saker som fått nya ägare under 2025:

15 378 plagg

19 871 prylar

5481 böcker

1958 par skor

4813 textilier

1448 möbler

Vi har volontärer som arbetar mycket med Re-make. De syr om jeans till förkläden, väskor m.m. och försöker återanvända det som går. Alstren säljs i våra butiker och på olika event.

SECONDHAND – ARBETSTRÄNING – SAMHÄLLSTJÄNST – PRAKTIKPLATSER

Under året har vi funnits i två eftersatta områden i Linköping, Skäggetorp och Berga, med butik och mötesplats. Under våren tog styrelsen ett beslut om att säga upp vårt kontrakt för butik och mötesplats i Skäggetorp. Lokalen är alldeles för stor och vi ville minska ytan och därmed också kostnaderna. Under året har vi fört olika samtal om en annan lösning med fastighetsägare i Skäggetorp utan framgång. Under hösten hittade vi en mindre lokal i Ryd och styrelsen beslutade att flytta dit efter årsskiftet. Butikerna har varit öppna fem dagar i veckan, totalt 60 timmar/vecka. Under året har vi också haft öppet vissa lördagar – totalt 13 lördagar. Våra butiker drivs av en anställd i butik och en chaufför som hämtar gåvor och serverar butikerna. I vår butik i Berga har vi ca 26 volontärer som arbetar på schema och möjliggör att vi kan ha öppet. Tillsammans bidrar de volontärerna med 3168 h/år av sin tid och engagemang hos oss. Övriga medarbetare är anvisade personer som gör praktik, arbetstränar, språktränar, elever från skolor eller samhällstjänst. Flera som kommer till oss står långt ifrån arbetsmarknaden och vi vill vara med att bidra till att de får en erfarenhet, träna på svenska språket, bryta isolering och få en gemenskap och en meningsfull sysselsättning. Alla bidrar på sitt sätt och utefter sin förmåga. Under året har vi haft 16 personer som varit anvisade för praktik, 10 skolelever för prao och 17 personer som gjort sin samhällstjänst.

I januari så firade vi jubileum i båda våra butiker. I Berga firade vi att vi funnits där med mötesplats/Second hand i hela 15 år och i Skäggetorp 10 år. Vi hade halva priset på kläder och möbler och bjöd på cider och godis till alla kunder.

Vi har månadsmöten och medarbetarträffar där vi diskuterar försäljningssiffror, rutiner, arbetsmiljö och där vi tillsammans diskuterar hur vi ska utveckla våra butiker och arbetssätt.

Vi samarbetar med Röda korset i Vadstena och hämtar saker för försäljning som de av utrymmesskäl inte kan ta hand om och som vi säljer hos oss.

Varje år genomför skyddsombudet och verksamhetschef en skydds rond i butikerna för att upptäcka eventuella brister och för att hitta förbättringar.

Under senhösten har vi haft flera stora utförsäljningar för att minska vårt lager i Skäggetorp för att göra plats i nya lokalen som är betydligt mindre. I december så stängde vi butiken och mötesplatsen helt för att packa och rensa inför flytt. Vi fick tillträde till den nya lokalen 18 december och genomförde flytten precis innan och efter julhelgen. Lokalen var helt tom innan nyår för flyttstädning.

SPRÅKCAFÉ – LÄXHJÄLP

Under året har vi fortsatt att driva språkcafé och läxhjälp på fem olika platser i Linköping, Skäggetorp, Berga, Ryd, Lambohov och på Stadsbiblioteket. I Skäggetorp finns vi tre gånger i veckan och övriga platser 1 gång/vecka. De flesta som besöker oss vill ha hjälp med någon läxa eller skoluppgift, men flera, framförallt på Stadsbiblioteket, kommer för att konversera mer på svenska språket. Volontärerna delar in deltagarna i olika grupper utifrån nivån på svenska språket och samtalar om olika ämnen. Vår läxhjälp i Skäggetorp på onsdagar vänder sig till ungdomar från 15 år och uppåt. Under hösten har vi haft förstärkning av Mattecentrum som bidrar med volontärer just för hjälp med matematik. Tyvärr har det varit tunt med deltagare som vill ha hjälp med just matematik, men de har hjälpt till med andra ämnen också.

Under våren bjöd vi in alla våra volontärer från våra språkcafé/läxhjälp till en medarbetarträff. Vi diskuterade gemensamma utmaningar och hade erfarenhetsutbyte av varandra. Vi konstaterade att på vissa platser blir det mer språkträning och andra mer övervägande läxhjälp.

En förmiddag i veckan har vi en kvinnogrupp som träffas i Skäggetorp tillsammans med två av våra volontärer. Det är ca 10 kvinnor som är mycket språksvaga och som står långt ifrån arbetsmarknaden. De försöker samtala och lära ord med hjälp av bilder, spelar spel, sjunger och fikar. Volontärerna har också varit runt i centrumet i olika butiker för att titta på hur olika saker, hur det fungerar och mer praktiskt och visuellt förklara olika saker.

Tillsammans med ABF och Erikshjälpen har vi varje onsdag något som vi kallar Prاتفika i Skäggetorp Centrum. Vi dukar upp fika och alla som vill kan sitta ner för en pratstund och en kopp kaffe eller te. Vi har ett särskilt bord för de yngre, där de kan rita, pyssla och spela spel. Vi har haft lite olika teman att prata runt och uppmärksammat vissa helger, bland annat Midsommar då vi dansade och sjöng kring en Midsommarstång. Vid varje tillfälle så hade vi ca 45 besökare.

I slutet av maj tog volontärerna från språkcaféet i Lambohov med deltagarna på en utflykt till Lambohovs Säteri. De gick runt bland omgivningarna och fikade tillsammans i Äppelunden.

LÄXHJÄLP I SKOLAN

Även i år så har vi haft läxhjälpare på plats på Bäckskolan. Vi finns i fyra olika klasser i årskurs 3, 4 och årskurs 6. Det är fyra volontärer som är verksamma i olika klasser och möter ca 20 elever var under en vecka. Inför varje termin så träffar vi rektor på skolan och vi planerar vart behoven är som störst och vart vi gör mest skillnad.

INSAMLING

Vi har stationära insamlingsbössor utplacerade på sju olika ICA-butiker runt om i Linköping. I Berga, Vidingsjö, Sturefors, Hjulsbro, Linghem, Johannelund och i Malmslätt. I år har insamlingarna mestadels varit till Israel – Palestina och Ukraina.

LOKAL KRIS OCH BEREDSKAPSGRUPP

Året började med att ha ett nätverksmöte med de andra Röda korskretsarna i Östergötland. Vi från Linköping bjöd in alla kretsar för att se hur vi kan hjälpa varandra i händelse av kris. Alla kretsar ser nu över hur man kan hjälpa varandra och vi har påbörjat en del av arbetet. Gruppen har haft möten varannan månad i krisstödjargruppen med syfte att lära känna varandra mer och övat olika microövningar som vi sett i beredskapsnytt.

Krisstödjargruppen har startat en samverkan med Linköpings kommuns utvecklingssamordnare för Civil Beredskap. Samtal har förts där man från kommunens håll ville veta vad vi kan bidra med på trygghetspunkterna.

Representanter från gruppen deltog vid en invigning av De Gula bänken – en vänskapsbänk i Skäggetorp Centrum och marknadsförde verksamheten. Några från gruppen har också varit med på samverkansmöte på Katastrofmedicinsk centrum ihop med Länsstyrelsen, regionen och ideella föreningar. Här diskuteras hur alla kan hjälpas åt inom krisberedskap.

Representanter från gruppen deltog på Svenska Röda korsets Riksstämman i Linköping och gav information om vår lokala krisberedskap samt medverkade i Hjärt och Lungräddningsrekordet under den helgen.

Under beredskapsveckan deltog gruppen i samarbete med ICA Berga och ICA Signalen och berättade hur man kan bli krisredo och informerade om krisberedskap. Förbipasserande fick möjlighet att öva HLR, Första Hjälpens samt Hjärtstartare. De fick även information om hur man kan anmäla sig till olika kurser hos Röda Korset.

Gruppen samlades för en liten julavslutning med julsmörgås, godis och ser fram emot ett fortsatt arbete 2026.

UTBILDNING

Alla nya volontärer som söker sig till våra verksamheter blir uppmanade att genomföra Rödakorskunskap digitalt. Kretsens utbildare har deltagit i nationella nätverksträffar och genomfört en utbildning i Vadstenakretsen.

Under våren så erbjöd vi utbildning i HLR och Första hjälpen med tolk på arabiska i Skäggetorp. Tio personer från området deltog.

REGION GÖTAS FOLKRÄTTSGRUPP

Gruppen består av representanter från kommunkretsarna i Linköping, Norrköping och Nyköping.

Syftet är att sprida kunskap i samhället om krigets lagar och den humanitära rätten. Främsta målgrupperna är lärare och skolelever. Till stöd för verksamheten används både egenproducerat och centralt producerat informationsmaterial. Folkrättsinformatörerna ingår i ett nationellt nätverk.

Under året har gruppen deltagit i nationella nätverksträffar och utbildningar, och också inom gruppen haft både fysiska och digitala möten.

Föreläsningar har genomförts för elever på Birgittaskolan i Linköping och i Nyköping för IM i samverkan med Svenska Kyrkan,

Under Riksstämman i Linköping i juni, bemannade gruppen ett informationsbord och informerade också om vikten och nödvändigheten av samverkan mellan kretsar och våra olika verksamheter.

CYKELSKOLOR OCH SPRÅKVÄNNER

Vi erbjuder cykelskolor för kvinnor. Under året har vi funnits på plats i Ryd och vid Fredriksbergsskolan i Ekholmen. Totalt under året har vi varit igång under 17 veckor – 18 tillfällen under våren och 8 tillfällen under hösten, då bara i området i Ryd. Till våra cykelskolor kommer kvinnor som vill lära sig cykla med hjälp av våra volontärer. Våra volontärer finns där för att stötta, motivera, hjälpa och informera om trafikregler. Vi håller med cyklar och hjälmar och man erhåller ett diplom när man klarar av att hantera cykeln. Totalt under året har vi haft 110 besökande kvinnor till våra cykelskolor.

Vår verksamhet språkvänner fortsätter, dock i betydligt mindre omfattning. Vi har flera personer som söker en svensktalande vän, men brist på dem. Affischer har satts upp på Stadsbiblioteket, i Ryd, Skäggetorp och Lambohov för att marknadsföra verksamheten. Under året har 8 personer blivit matchade. Språkluncherna på Ebbe Park i samverkan med Sankt kors hölls som tidigare under året. Luncherna är en möjlighet att träffa nya människor, träna på svenskan och knyta nya kontakter. Under lättsamma former äter man lunch tillsammans och har samtal kring olika teman.

RÖDAKORSGRUPPERNA KÄRNA OCH ÅKERBO – VERKSAMHETS FÖR ÄLDRE

Åkerbo Rödakorsgrupp har under året träffats varje onsdag i Grannskapshuset i Linghem. Deltagarantalet har varit 6 – 8 personer per gång. Under våren har gruppen bjudit in till kaffe med tilltugg på servicehusen i Bankekind, Gistad, Tallboda och Linghem. Pengar som skulle ha spenderats på adventkaffe på servicehusen gick istället till Röda Korsets katastrofhjälp.

Vi har även studerat med hjälp av en studiecirkel "Kris och Beredskap" samt Ellen Keys tankar om "Kunskap och bildning", "krig och fred", "Kärlek, frihet och politik" samt "Praktiska ting för stuga trädgård".

Kärna Rödakorsgrupp består av sju personer och har haft 8 möten under året.

Sygruppen har fortsatt som tidigare och har träffats 9 gånger under året. Gruppen har bytt namn till Sy-och Trivselgruppen.

Kyrksöndag hölls den 16 februari. Det bjöds på en föreläsning av Maria från Operation SMILE, god mat och trevlig samvaro. Kollekten gick till Ukraina.

Den traditionella modevisningen anordnades den 10 april. Vårens mode visades av butik Mariette. 60 betalande gäster och försäljning av lotter med skänkta vinster, gav en intäkt på ca 10 000 kronor som skänktes till Ukraina.

Ett musikcafé gick av stapeln den 1 Maj. Försäljning av bröd och kassar där behållningen skänktes till Ukraina.

Årets utflykt gick till Söderköping den 10 juni. Första stoppet blev fikapaus vid kanalen. Därefter besöktes Fixområdet med bl a Björkö Väveri. Lunch intogs på Söderköpings Brunn. Under hemfärden blev det ett stopp vid Butik Parant i Västra Husby.

Den 24 november hölls en medlemskväll. Kretsens ordförande var inbjuden och det bjöds på lättare förtäring, ett quiz.

Ytterligare ett Musikcafé hölls den 15 november med försäljning av bröd, stickade plagg mm. Intäkterna skänktes till Ukraina.

Julblommor delades ut till Kärna Vårdboende, Kärna Vårdby, Kärna Servicehus samt till Församlingsgården.

MEDARBETARE

Med medarbetare menar vi alla som engagerar sig hos oss i kretsen, dvs volontärer, praktikanter, anvisade personer och anställda.

Vi genomför medarbetarträffar, skyddsronder och erbjuder relevanta utbildningar som erbjuds via Svenska Röda korset.

Vår traditionella julfest uteblev i år på grund av flytten från Skäggetorp till Ryd under december månad. Vi kommer att bjuda in till en invigning av den nya butiken och mötesplatsen under våren 2026.

SKYDDSOMBUD

Birgitta Hellström

REGIONRÅDET

Region Göta består av representanter från Östergötland, Södermanlands och Jönköpings län och har regelbundna träffar. Där diskuteras regionala frågor, men även en del nationella utifrån Svenska Röda korsets strategi. Under hösten var Svenska Röda korsets generalsekreterare på ett besök i Linköping. Där deltog också representanter från kretsarna i Linköping och det diskuterades samarbete och partnerskap kring beredskapsfrågor, opinion och påverkansfrågor samt humanitära utmaningar och prioriteringar.

SAMMANTRÄDEN

Vi har haft 11 protokollförda styrelsemöten under året. Vår årsstämma hölls på vår mötesplats i Skäggetorp 26 februari 2025.

REVISORER OCH SUPPLEANTER

Henrik Brandt, auktoriserad revisor

Lars-Åke Ekström, ordinarie

VALBEREDNING

Ann-Sofie Ringkvist

Mikael Laweby

MEDLEMMAR OCH VOLONTÄRER

Kretsen har 710 medlemmar och ca 150 volontärer.

Resultaträkning 2025 (1/1 2025 - 31/12 2025)

Intäkter	Not	År 2024	År 2025
Medlemsavgifter	1	106,925 kr	87,340 kr
Kommunprojekt, språk och arbetsträr	3	0 kr	
Insamlat från allmänheten	2	27,370 kr	25,377 kr
Gåvor från företag	3	0 kr	719 kr
Erhållna bidrag, Svenska Röda Korset	3	1,375,367 kr	1,155,000 kr
Intäkter SRK 2024			592,000 kr
Erhållna bidrag Läxhjälp	3	0 kr	
Bidrag social verksamhet	3	37,236 kr	388,000 kr
Statliga bidrag (omställningsstöd)	3	26,660 kr	7,558 kr
Försäljning första hjälpen	4	0 kr	
Hysesintäkter	4	39,000 kr	49,434 kr
Övriga intäkter och ersättningar	4	328,307 kr	38,470 kr
		1,940,865 kr	2,343,898 kr
Second hand:			
Bidrag arbetsförmedlingen	5	457,258 kr	423,243 kr
Kläder	5	448,429 kr	460,896 kr
Husgeråd/Prylar	5	630,018 kr	565,518 kr
Möbler	5	154,451 kr	144,789 kr
Böcker	5	34,910 kr	37,883 kr
Skor	5	83,763 kr	78,344 kr
Textilier	5	70,526 kr	72,407 kr
RK-artiklar	5	0 kr	
Övrigt	5	24,141 kr	17,167 kr
Summa Second hand:		1,903,496 kr	1,800,247 kr
Finansiella poster			
Summa intäkter:		3,844,361 kr	4,144,145 kr

Kostnader	Not	År 2024	År 2025
<u>Humanitära värderingar/mänskliga rättigheter:</u>			
Övrig verksamhet inom hälsa och vård		0 kr	0 kr
Folkrättsinformation	6	1,015 kr	0 kr
<u>Kris- och katastrofhantering:</u>	6		
Krisberedskap		-427 kr	599 kr
<u>Hälsa och social trygghet:</u>	6		
Äldreverksamhet		12,398 kr	13,682 kr
RK i skolan		0 kr	0 kr
Läxhjälp och träna svenska		229,773 kr	218,309 kr
<u>Second hand:</u>	6		
Livsmedel samt diverse råvaror		10,645 kr	12,053 kr
Lokalhyra, el, städning samt övriga lokalkostnader		1,059,980 kr	1,109,488 kr
Förbrukningsmateriel och inventarier		24,546 kr	33,773 kr
Transport		69,177 kr	21,081 kr
Personal- och frivilligrelaterade kostnader		851,077 kr	778,956 kr
Marknadsföring		0 kr	0 kr
Övriga kostnader		80,902 kr	81,251 kr
Lagerförändring		-8,350 kr	10,315 kr
Avskrivning		118,716 kr	118,648 kr
Depåverksamhet		47,740 kr	44,189 kr
		2,254,433 kr	2,209,754 kr
<u>Föreningsutveckling:</u>	6		
Kretsstämma		0 kr	0 kr
Styrelsens interna arbete		31,431 kr	3,632 kr
RKUF		0 kr	0 kr
Frivilligutveckling		0 kr	0 kr
<u>Insamlingar och gåvor:</u>	7		
Sänt till HK och Radiohjälpen		25,790 kr	36,348 kr
Insamlingskostnader		2,472 kr	
<u>Administration:</u>	8		
Livsmedel samt diverse råvaror		265 kr	1,329 kr
Lokalhyra, el, städning samt övriga lokalkostnader		167,223 kr	163,262 kr
Förbrukningsmateriel och inventarier		528 kr	689 kr
Personal- och frivilligrelaterade kostnader		124,441 kr	183,690 kr
Marknadsföring		2,793 kr	2,949 kr
Övriga kostnader		52,477 kr	89,660 kr
Redovisning och Revision		40,109 kr	59,398 kr
		387,836 kr	500,977 kr
<u>Första hjälpen-gruppen:</u>	6	0 kr	0 kr
<u>Övriga sociala verksamheter</u>	6	899,299 kr	961,964 kr
Summa kostnader:		3,844,020 kr	3,945,265 kr
Resultat:		341 kr	198,880 kr

	Not	Ingående balans	1/1 2025	2005
Tillgångar				
Anläggningstillgångar	9		118,648 kr	0 kr
Fonder			0 kr	0 kr
Varulager	10		80,345 kr	70,030 kr
Kortfristiga fordringar	11		326,103 kr	208,154 kr
Kassa och bank	12		1,415,882 kr	1,174,622 kr
Summa tillgångar			1,940,978 kr	1,452,806 kr
Eget kapital				
Obundet kapital	13		-191,993 kr	-192,334 kr
Värdesäkringsfond			-800,000 kr	-800,000 kr
Årets resultat			-341 kr	-198,880 kr
Summa Eget Kapital			-992,334 kr	-1,191,214 kr
Skulder				
Diverse skulder	14		-948,644 kr	-261,592 kr
Summa skulder			-948,644 kr	-261,592 kr
Summa Skulder och Eget kapital			-1,940,978 kr	-1,452,806 kr

NOTER

1) Medlemsavgifter

Medlemsavgifter betalas i sin helhet till Svenska Röda Korset samt intäktsredovisas över den tidsperiod den avser. Den redovisade delen i resultaträkningen avser kretsens totala andel för 2025

2) Gåvor

En transaktion där organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde, utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte, är en gåva eller ett erhållit bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls för att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållit bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. Intäkter i form av gåvor intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd. Gåvor avser främst insamlade medel från privatpersoner, företag och organisationer. Gåvor redovisas normalt enligt kontantprincipen men om en gåva avser en bestämd tidsperiod periodiseras gåvan över denna period genom avsättning till ändamålsbestämda medel i eget kapital. Gåvor i form av insamlade kläder och liknande som ska säljas vidare redovisas som

3) Bidrag

En transaktion där organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde, utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte, är en gåva eller ett erhållit bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls för att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållit bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. Intäkter i form av gåvor intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd. Gåvor avser främst insamlade medel från privatpersoner, företag och organisationer. Gåvor redovisas normalt enligt kontantprincipen men om en gåva avser en bestämd tidsperiod periodiseras gåvan över denna period genom avsättning till ändamålsbestämda medel i eget kapital. Gåvor i form av insamlade kläder och liknande som ska säljas vidare redovisas som

4) Övriga intäkter

Övriga intäkter avser främst hyresintäkter, försäljning av första hjälpenuppdrag, ränta samt intäkter hänförliga till fusioner. De likvida medlen har inte placerats på annat än placeringskonto, då räntan nästintill varit 0% under 2024 på tidigare använda

5) Nettoomsättning

Nettoomsättning avser försäljningsintäkter i butik vid försäljning av kläder, möbler, husgeråd och dylikt. Intäktsförs vid kontant betalning eller vid fakturering. Även intäkter från arbetsförmedlingen ingår i denna post.

6) Ändamålsskostnader

Ändamålsskostnader är sådana kostnader som kan hänföras direkt till kretsens uppdrag enligt dess stadgar. Här inkluderas bland annat kostnad för personal som är anställd för att möjliggöra genomförande av de verksamheter samt omkostnader av administrativ art som är en direkt följd av de åtaganden som organisationen iklätt sig för att uppfylla ändamålen.

7) Insamlingskostnader

Insamlingskostnader innefattar insamlingsintäkter som är skickade till centrala Röda Korset (transfereringar) och kostnader för att genomföra insamlingar såsom insamlingsmaterial, trycksaker och dylikt.

8) Administrationskostnader

Administrationskostnader omfattar kostnader förknippade med stadgar, internt regelverk och legala krav, det vill säga; styrelse, stämman, revision, samverkansråd, medlemsvärning, medlemsinformation, frivilligutveckling, kostnader för RKUF samt central ledning och planering.

9) Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde och skrivs av planenligt över den bedömda nyttjandeperioden.

Anläggning	1/1 2025	12/31/2025
Ingående anskaffningsvärde	1,042,218 kr	1,042,218 kr
Inköp	-	0 kr
Försäljningar	-	-
Utrangeringar	-	0 kr
Utgående ackumulerade anskaffningar	2,084,436 kr	1,042,218 kr
Ingående avskrivningar	-923,570 kr	-923,570 kr
Årets avskrivningar		-118,648 kr
Försäljningar	-	-
Utrangeringar	- kr	0 kr
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1,965,788 kr	-1,042,218 kr
Bokfört värde	118,648 kr	0 kr

10) Varulager

Varulager är en värderingsfråga och gäller endast de gåvor som har sorterats, prismärkts och är exponerade i försäljningslokalen.

Varulager	1/1 2025	12/31/2025
Berga	8,610 kr	18,295 kr
Skäggetorp	71,735 kr	51,735 kr
	150,375 kr	70,030 kr

11) Fordringar

Fordringar värderas individuellt och tas upp till det belopp som beräknas inflyta.

Fordringar	1/1 2025	12/31/2025
Upplupna intäkter	128,670 kr	51,403 kr
Skattefordran	35,251 kr	80,963 kr
Förutbetalda hyror	113,854 kr	15,519 kr
Förutbetalda kostnader samt upplupna intäkter	48,328 kr	60,269 kr
	534,257 kr	208,154 kr

12) Likvida medel

De likvida medlen består i huvudsak av banktillgodohavanden.

13) Eget kapital

Att Röda Korset är en allmännyttig ideell förening – utan vinstsyfte och externa ägare – gör att begrepp som resultat och eget kapital har en annan innebörd än i andra juridiska former, exempelvis aktieföretag. Eget kapital utgörs av de medel som tillställts organisationen för uppfyllande av dess syften. Det obundna kapitalet består av ackumulerade resultat som genom åren balanserats, vilket är det kapitalet som styrelsen har rätt, i enlighet med organisationens stadgar, att disponera. Årets resultat, enligt resultaträkningen, utgör skillnaden mellan kostnader och intäkter.

14) Skulder

Skulder innefattar enbart kortfristiga skulder (inte överstigande 3 år) och till övriga skulder ingår kortfristiga leverantörsskulder.

Skulder	1/1 2025	12/31/2025
Semesterlön & tillhörande sociala avgifter	85,506 kr	96,232 kr
Upplupna övriga sociala kostnader	52,470 kr	54,554 kr
Övriga skulder	766,819 kr	70,522 kr
Förutbetalda intäkter	43,849 kr	40,284 kr
	948,644 kr	261,592 kr

STYRELSENS TACK

Styrelsen vill tacka för förtroendet. Vi vill också rikta ett varmt tack till alla medlemmar, givare, kunder och samverkanspartners som på olika sätt bidragit till vår fina verksamhet.

Hans Andersson
Ordförande

Ingalill Gällstedt
Vice ordförande

Rabaab Mona Ali
Sekreterare

Lillemor Svensson
Kassör

Bodil Ståhl
Ledamot

Britt-Marie Alfredsson
Ledamot